ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE PORTO DOS GAÚCHOS

EDITAL Nº 08/2017/DF

O Doutor FABRÍCIO SÁVIO DA VEIGA CARLOTA, MM. Juiz de Direito em

Substituição Legal do Fórum da Comarca de Porto dos Gaúchos, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais.,

1. Torna Pública a relação das inscrições deferidas para o Processo Seletivo para Estágio

Curricular Remunerado e formação de cadastro de reserva para estudantes de nível médio

da Comarca de Porto dos Gaúchos – MT.

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO (A)

01 Lorrayne Ketlin da Gama Trevisan

02 Izidra Sanches Carpes

03 Kamila Scatola Vieira

04 Felipe Wathier Bidoia

05 Rafael Rezer Viçosa

06 Amanda Pereira Bechtold

07 Angela Maria Gomes Ferreira

08 Rafael Henrique Diniz Angelo

09 Andressa Ferreira Machado

10 Cleiton Domingos Frenzel

11 Marco Antonio Nunes de Souza

12 Amanda Perin dos Santos

13 Daniela Cardoso Aguiar

14 Lorraine Eduarda Oliveira Abegg

15 Isadora Gehring Barros

16 Mariele Cordeiro Barretos

17 Maciele Cordeiro Barretos

18 Everton de Carvalho Rezer

Disponibilizado - 04/09/2017 Diario da Justiça Eletrônico - MT Ed. n.10095 Caderno de Anexos - 2 de 4

19 Karolyne Dafny de Lima  Monteiro

20 Raquel Gonçalves Dutra

21 Michael Douglas Ferreira de Oliveira

22 Lucas Daniel Martins Ribeiro

23 John Willians Souza Campos

24 Rickson Ronnau Grobe

25 Eduardo Eidt Bertol

26 Mateus da Silva Viana

27 Elaine Dionisio da Silva

28 Marcos Leonel Oliveira da Silva

29 Ohanna Gabriela Soares Costa

30 Jaine Aparecida Ribeiro da Silva

31 Kayro Fernando Souza

32 Willian da Silva de Almeida

33 Jason Michael da Silva Conceição

34 Gabriel da Silva de Almeida

,35 Ellen Gomes Moraes

36 Juciele Ribeiro Ferreira

37 Beatriz Amaral Neves

38 Natalia Gabriela Carvalho Bordignon

39 Micielly Paulino Cassemiro

40 Maria Debora Wilke Martins

41 Ana Luiza Rodrigues de Almeida

42 Marlon Rennan Marinotti Rezende

43 Leticyanne dos Prazeres Mesquita

44 Rayça Batista Duarte dos Santos

2. Tornar público, que a prova do Processo Seletivo para Estágio Curricular

Remunerado e formação de Cadastro de Reserva para estudantes de nível médio da

Comarca de Porto dos Gaúchos – MT, será aplicada no dia 17/09/2017, das 08h:30min

às 11h:30min, na Escola Estadual “José Alves Bezerra”, localizada à Av. Guilherme

Mayer,  nº 1540,  Centro, Porto dos Gaúchos-MT.

Disponibilizado - 04/09/2017 Diario da Justiça Eletrônico - MT Ed. n.10095 Caderno de Anexos - 3 de 4

3. A prova objetiva terá caráter eliminatório e classificatório conterá 40 (quarenta)

questões, valendo 2,5 (dois vírgula cinco) pontos cada uma.

4. O candidato deverá apresentar-se para a prova munida de documento de identificação

original com foto, comprovante de inscrição e caneta esferográfica transparente de tinta

azul ou preta, com antecedência de trinta minutos antes do início da prova.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém no futuro, possa alegar

ignorância, expediu-se o presente edital, que será afixado no lugar de costume e

publicado na forma da lei. Eu, Marli Trento, Gestora Geral, que digitei e subscrevi.

Porto dos Gaúchos/MT, 31 de Agosto de 2017.

Fabrício Sávio da Veiga Carlota
Juiz de Direito em Substituição Legal

Disponibilizado - 04/09/2017 Diario da Justiça Eletrônico - MT Ed. n.10095 Caderno de Anexos - 4 de 4